2 - S
Número 216

27 de novembro de 2024

SECRETARIA REGIONAL DAS FINANÇAS

Aviso n.º 498/2024

Sumário:
Autoriza a consolidação definitiva das mobilidades intercarreiras da Direção Regional de Estatística da Madeira dos trabalhadores
Carolina José Silva Santos, Técnico Superior, Rosana Patrícia Silva Moniz, Assistente Técnico e Sheila Josymar Agrais Martinez,
Assistente Técnico.

Texto:
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, que aprova a Lei Geral

do Trabalho em Funções Públicas, torna-se público que, por Despacho de Sua Excelência o Secretário Regional das Finanças,
datado 19 de novembro de 2024, foi determinado:

1 -  A consolidação definitiva das mobilidades intercarreiras, na carreira especial de Técnico Superior em Estatística, da

Direção Regional de Estatística da Madeira, dos seguintes trabalhadores:
a) Carolina José Silva Santos, Técnico Superior, da Câmara Municipal da Ribeira Brava;
b) Rosana Patrícia Silva Moniz, Assistente Técnico, afeta à Direção Regional do Património da Secretaria Regional

das Finanças;
c) Sheila Josymar Agrais Martinez, Assistente Técnico, afeta à Direção Regional do Desporto da Secretaria

Regional de Educação, Ciência e Tecnologia.

2 -  A remuneração auferida durante a mobilidade, a título transitório, passa a integrar a esfera jurídica dos trabalhadores,

mantendo-se nos seus exatos termos.

3 -  A integração dos trabalhadores no mapa de pessoal da Direção Regional de Estatística da Madeira.

Secretaria Regional das Finanças, 20 de novembro de 2024.

A CHEFE DO GABINETE, Ana Maria Soares de Freitas

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL

INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE, IP-RAM

Aviso n.º 499/2024

Sumário:
Torna-se público que a licenciada em Gestão, Dra. Joana Patrícia Vieira de Castro de Barros, Técnica Superior, do mapa de pessoal do
Instituto de Administração da Saúde, IP-RAM, nomeada em Regime de substituição a 1 de outubro de 2024, a seu pedido, renunciou ao

cargo de Direção Intermédia de 1.º Grau, de Diretora de Serviços da Direção de Gestão Financeira do Instituto de Administração da
Saúde, IP-RAM, com efeitos a partir de 1 de dezembro de 2024.

Texto:
Nos termos do disposto na alínea i), do n.º 1 do artigo 25.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na atual redação, adaptada à

Região Autónoma da Madeira pelo Decreto Legislativo Regional n.º 5/2004/M, de 22 de abril, alterado pelos Decretos
Legislativos Regionais n.ºs 27/2006/M, de 14 de julho, e, 27/2016/M, de 6 de julho, retificado pela Declaração de Retificação
n.º 15/2016, de 24 de agosto, torna-se público que a licenciada em Gestão, Dra. Joana Patrícia Vieira de Castro de Barros,
Técnica Superior, do mapa de pessoal do Instituto de Administração da Saúde, IP-RAM, nomeada em Regime de substituição a 1
de outubro de 2024, a seu pedido, renunciou ao cargo de Direção Intermédia de 1.º Grau, de Diretora de Serviços da Direção de
Gestão Financeira do Instituto de Administração da Saúde, IP-RAM, com efeitos a partir de 1 de dezembro de 2024.

Funchal, 26 de novembro de 2024.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE, IP-RAM, Rubina Nunes Silva e

Freitas

SECRETARIA REGIONAL DE ECONOMIA, TURISMO E CULTURA

Aviso n.º 500/2024

Sumário:
Renovação da comissão de serviço da Mestre Sílvia Cristina Abreu Nóbrega Chícharo, no cargo de Diretora do Centro Cívico e Cultural de

Santa Clara - Universo de Memórias de João Carlos Nunes Abreu, da Direção Regional da Cultura, cargo de direção intermédia de 2.º grau.

Joao.vicente
Realce